
Kære Erhvervsudvalg 

Vi vil gerne takke for jeres deltagelse i gårsdagen morgenmadsmøde. 

De centrale elementer, som vi håber I tager med i forhandlingerne om regulering af markedet for forbrugslån og 

kviklån (forbrugslån uden sikkerhed) er: 

- ÅOP-loft på 20 pct. plus diskontoen 

 Giver virksomhederne et stærkt incitament til at kreditvurdere bedre, da tab på én kunde 
ikke kan hentes hjem på en anden kunde. 

 Begrænser de risikofyldte kortfristede lån med eksplosiv omkostningstilvækst. 
 Der må kun indkræves gebyrer og omkostninger, der er omfattet ÅOP fx forsikring mv. 

 

- Loft over de samlede omkostninger på fx 100 % af hovedstolen (Kan ikke fungere uden et ÅOP-

loft) 

 Begrænser langvarige ”evighedslån” 
 Begrænser muligheden for at omgå ÅOP-loftet ved at øge løbetiden. 

 
- Begrænse intensiv og aggressiv markedsføring 

 

 Skal stoppe kreativ og aggressiv markedsføring målrettet de svageste samfundsgrupper 

 Skal sikre mådeholden markedsføring, som ikke spiller på følelser mv. 
 

- Udvide 48-timers betænkningstid til at omfatte alle typer af forbrugslån uden sikkerhed 
 

 Giver forbrugeren mulighed for at træffe en velovervejet beslutning og ikke følge sine 
umiddelbare impulser. 

 
Det er vigtigt, at ovenstående tiltag suppleres med tilstrækkelige sanktioner, som sikrer, at branchen overholder loven 

(fx skal omkostningerne sænkes til 0 % hvis ÅOP-loftet ikke overholdes). Endvidere er det vigtigt, at der indsamles data 

på området og lovgivningen evalueres, da vi ved, at branchen for forbrugslån og kviklån kreativt finder smuthullerne 

og går til - og i mange tilfælde over - grænsen i lovgivningen.   

Hvis I vil have det uddybet, kontakt: 

Morten Bruun Petersen, mbp@fbr.dk, mobil: 27157435. 

Vi håber endvidere, at I vil rette opmærksomheden på smarte produkter i hjemmet. De smarte produkter gør 

hverdagen lettere, men ofte er den basale sikkerhed ikke i orden, når kameraet, kaffemaskinen eller fitnessuret kobles 

på nettet. Dette øger risikoen for hacking. Ligeledes er det svært at kontrollere, hvilke data der indsamles og deles og 

det er uklart, hvilke rettigheder man har som køber af et IoT-produkt, fordi eksisterende lovgivning endnu ikke 

matcher den digitale udvikling. Hvis I vil drøfte dette mere, kontakt: 

Anette Høyrup, ah@fbr.dk, mobil: 27157432 

Vi håber, at vi kan starte en tradition og gentage mødet med en ny dagsorden en gang i det nye år.  
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